关于调整我省成人高等教育收费标准的
通  知
[bookmark: _GoBack]豫计收费（2002）1213号

各省辖市物价局、财政局、教育局、各高等学校：
为了进一步规范我省成人高等教育收费行为，促进我省成人教育持续、健康发展，结合我省实际，现将调整成人教育收费及有关问题通知如下：
一、成人高等教育学费标准
1、函授生
文史类：专科 每生每年1100元
本科 每生每年1300元
理工类：专科 每生每年1500元
本科 每生每年1700元
医学类：专科 每生每年2000元
本科 每生每年2200元
2、半脱产（含夜大生）
文史类：专科 每生每年1200元
本科 每生每年1500元
理工类：专科 每生每年1700元
本科 每生每年1500元
医学类 专科 每生每年2300元
3、高等师范自学考试培训
文中类：专科 每生每年1100元
本科 每生每年1300元
理工类（含体、音、美）：
专科 每生每年1500元
本科 每生每年1700元
4、全日制脱产在校生
2002年新生仍按省教委、省物价局、省财政厅《关于调整我省成人教育收费标准及其他有关问题的通知》（豫价费（1996）177号）文件规定执行。从2003年新生起，按普通高等学校同等专业学费标准执行。
二、住宿费
按普通高等学校在校生现行住宿费标准执行，即每生每年400元。
成人高等教育学费和住宿费属于行政事业性收费，使用省财政厅统一印制的行政事业性收费专用票据。按照国家和省有关规定，学费和住宿费收入实行收支两条线管理，收入上交财政专户，支出由财政部门按规定用途和计划核拨。
三、社会力量和中外合作办学的成人高等教育学费标准，由学校按照办学实际成本测算确定，各学校确定的具体收费标准以正式文件报省计委、教育厅、财政厅备案，按有关规定使用税务部门监制的发票。
四、收费标准从2002年秋季新生入学开始执行，各校在实施收费前，必须到当地价格主管部门变更《收费许可证》，按照“老生老办法，新生新办法”的原则，在校生仍按原规定标准执行。学费和住宿费一律按学年或学期收取，不得跨学年预收。因参军、疾病或在入学一个月内因特殊原因等要求退学的要作退费处理。
五、各校应在招生简章中公布收费项目和标准，收费项目和标准须经省教育主管部门核准盖章后予以刊登，否则，一律不准印发。各校发入学新生录取通知书应将收费项目和标准一并告知被录取学生，接受社会监督。

河南省发展计划委员会
河 南 省 财 政 厅
河 南 省 教 育 厅
二00二年九月二十日